
Předtáborový zpravodaj 
305. ODDÍL PRAHA 10 

skautský letní tábor SEDLO 15. 7. – 5. 8. 2023 
 

 
Odjezd účastníků: 
Odjezd účastníků bude v sobotu 15. 7. 2023 pronajatým autobusem ze Strašnické (směr z 
centra). Sraz je v 8:30. 
 

!! Každý účastník musí mít do odjezdu zaplacen tábor 
a odevzdanou závaznou přihlášku !! 

 

Před odjezdem je nutné odevzdat tyto doklady:  
• list účastníka (sloužící též jako prohlášení rodičů o bezinfekčnosti) podepsaný v den 

odjezdu 

• kopie očkovacího průkazu a kopie průkazu zdravotní pojišťovny 

• osobní léky podepsané jménem a užíváním (pokud nějaké dítě užívá) 
 

Návrat z tábora: 
Skauti a skautky se vrací v sobotu 5. 8.  společným pronajatým autobusem, který bude cca 
v 14:30 u Metra Strašnická na stejném místě jako sraz. 
 

Adresa na tábor:   skautský tábor Sedlo 305. oddílu Praha 10  

     jméno dítěte  
     pošta Číměř 

           378 32 okres Jindřichův Hradec 
 

Další potřebné informace lze získat u vůdců jednotlivých oddílů, v době tábora na mobilním 
telefonu vůdce tábora Matěje Schifflera – Slavíka na 732 332 831 nebo vedoucího oddílu 
Kulíšků Milana Válka – Lovce na 776 887 831. 
 

• Kapesné slouží dětem na drobné nákupy na výletech, pohledy, známky apod. Posuďte 
sami jeho výši vzhledem k současným cenám. 

• Prvním jídlem na táboře bude sobotní večeře. 

• Nedávejte dětem na tábor cenné věci zbytečně, neboť hrozí možné ztráty. 

• Návštěvy rodičů dětí na táboře nejsou povoleny. Výjimky lze předem domluvit 
s vedoucím oddílu. 

• Pošta se nevozí každý den. Na tábor neposílejte dětem balíčky s potravinami 
a ovocem, protože tyto zásilky chodí znehodnocené. Z výchovných důvodů důrazně 
doporučujeme zvážit počet zaslaných balíčků. 



Táborový řád 
Účastníci letního skautského tábora se zavazují: 

1. Po celou dobu tábora budeme dodržovat skautský slib a zákon, budeme se řídit rozhodnutím vedení 
tábora. 

2. Bez vědomí a svolení vedoucího se nevzdálíme z tábora. 

3. Stany, tee–pee, tábořiště i jeho okolí a sebe budeme udržovat v čistotě. 

4. Budeme chránit a šetřit přírodu, živou i neživou, nebudeme běhat a chodit po loukách a polích, které 
nemáme pronajaty. 

5. Mimo určenou službu nebudeme chodit do kuchyně. Víme, že do stanu jídlo nepatří. 

6. K pití budeme používat jen připravené nápoje. Pitnou vodou šetříme. Zuby si čistíme pitnou vodou. 

7. Při rozdělávání ohně dodržujeme bezpečnostní předpisy, oheň rozděláváme za dozoru vůdce či rádce. 
Oheň používáme v kuchyni a pro táborový oheň. Ve stanech je zakázáno rozdělávat oheň a používat 
svíčky ve dne. V tee–pee povoluje rozdělat oheň vůdce podle potřeby. 

8. Všichni dbáme o osobní čistotu a hygienu prostředí. Používat budeme jen určeného záchodu, kde je i 
voda na mytí rukou. 

9. Ztráty a nálezy ihned hlásíme vůdci. Cizí stany nenavštěvujeme bez výslovného souhlasu jejich 
obyvatelů. Návštěvy jsou možné pouze přes den. 

10. Koupání provádíme pod dozorem vůdce oddílu na určeném místě, použití nadlehčujících pomůcek 
určuje vůdce. 

11. V době nočního klidu nerušíme ostatní, dbáme pokynů noční hlídky. V nutných případech budíme 
vedoucího dne nebo vůdce. 

12. Šetříme zařízení tábora = náš společný majetek. 

13. Uloženou práci vykonáme pečlivě a rychle, vypůjčené nářadí po práci očistíme a vrátíme zpět, kde jsme 
si jej vypůjčili. Totéž platí i o sportovním a jiném materiálu. Je zakázáno vstupovat do skladu materiálu, 
potravin apod. bez souhlasu vedení. 

14. Každý úraz a zdravotní potíže ihned hlásíme vedoucímu a zdravotníkovi!! 

15. Nejméně jednou týdně napíšeme domů rodičům. 

16. Mobilní telefon používáme pouze o poledním klidu jako prostředek ke komunikaci a nerušíme s ním své 
okolí. V místě tábořiště není dobrý signál ani nelze mobilní telefon nabít, zvažte tedy, jestli dětem 
telefon s sebou dát. 

17. Při pohybu mimo tábor dodržujeme stanovená pravidla, dbáme pokynů pověřené osoby. 

18. Při jízdě na kole dbáme pravidel silničního provozu a používáme předepsané ochranné pomůcky. 

19. Táborová večerka je určena pro jednotlivé oddíly jejich vůdci, nejpozději však ve 22.00 hod. (pokud není 
noční hra) a každý táborník se po ní nachází ve svém stanu a opouští ho jen v nutném případě (toaleta 
atp.) 

S tímto táborovým řádem se seznámíme již doma s rodiči. 

Táborový řád byl zpracován vedením tábora a je platný pro všechny táborníky po celou dobu tábora. 

 



Seznam věcí 

o kroj: krojová košile + šátek s turbánkem, kalhoty i kraťasy, oddílové triko 

o deka na postel / celta 

o spací pytel 

o krosna na vícedenní putování (jen starší) 

o polštářek 

o alumatka / karimatka 

o gumové holinky, pláštěnka 

o turistická obuv – vyšlápnutá 

o tenisky 

o sandály / pantofle 

o trička – dlouhý i krátký rukáv 

o letní bunda 

o mikiny, flanelové košile 

o kraťasy, kalhoty, tepláky 

o ponožky – slabší i teplé 

o spodní prádlo 

o pyžamo 

o plavky, plovací pomůcky pro neplavce 

o bavlněný šátek (na hry) 

o hygienické potřeby (kartáček na zuby, pasta, sprchový gel/šampon, kapesníky, 
hřeben, zrcátko, krém na opalování...) 

o 2x ručník 

o pracovní rukavice 

o čepice proti slunci 

o malé šití (v KPZ) 

o svítilna (čelovka) 

o kapesní nůž 

o svíčky (v kelímku), sirky 



o kapsář do stanu 

o kolíčky na prádlo 

o uzlovačka, prádelní šňůra / klubko provázku 

o třídílný ešus, lžíce, lžička, hrneček 

o KPZ – správně vybavená 

o blok/zápisník, psací potřeby 

o stezka 

o batůžek na výlety 

o láhev na pití 

o staré neelastické bílé prostěradlo / metrážní barvitelná bílá látka 
(na výrobu pláště) 

o sklenička marmelády (domácí kdo má) 

Podle záliby a možností: 

o pastelky, lepidlo, nůžky 

o hudební nástroje, knížky, foťák 

o sportovní potřeby (pingpongová pálka) 

o Hamaku 

Rady z praxe: 

o ešus označte vyrytím či lakem na nehty 

o čisté prádlo zabalte do igelitových sáčků 

o na špinavé prádlo dejte plátěné sáčky 

Nebrat na tábor drahé a cenné věci a oděvy!!! Mobilní telefony dle 
vlastního uvážení – na táboře není možnost dobíjení baterií. 


